
10

ÚVOD TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

Lisovací tvarovky SkinPress s technologií Visu-Control jsou tvarovky s 

velmi širokým uplatn ním p i realizaci rozvod  vody a topení. Tvarovky se 

dají využít pro spojování trubek ze sí ovaného polyethylénu i vícevrstvých 

trubek.

Provedení spoje je jednoduché, velmi rychlé a hlavn  spolehlivé. P i 

dodržení základního postupu p i lisování není v podstat  žádné riziko, že 

by spoj nebyl kvalitní.

Aplikace Popis
Provozní 

teploty
Provozní tlak

Rozvody vody
Pro rozvody pitné vody, 

teplé i studené vody
+5°C až + 95°C 10 bar

Topení a chlazení Pro rozvody topení i chlazení -20°C až + 95°C 10 bar

Rozvody vzduchu
Pro rozvody stla eného 

vzuchu bez obsahu oleje
-20°C až + 95°C 10 bar

Materiál t la tvarovky :  mosaz CW617N

Povrchová úprava :   pocínováno, 4-8 mikro m

Testováno proti amoniacové korozi : podle ISO 6957:1988

Testováno proti dusi nanu rtu natému : podle ISO 196:1995

T snící O-kroužek :   EPDM

MOSAZNÉ LISOVACÍ TVAROVKY 
PRO ROZVODY VODY A TOPENÍ

VÝHODY TVAROVEK SKINPRESS

Standardní lisovací proÞ l - k lisování je použit lisovací proÞ l s ozna ením 

TH. Jedná se o velmi rozší ený proÞ l, kterého využívá celá ada výrobc  a 

lisovací ná adí je snadno dostupné.

Lisovací kroužek z nerez oceli - lisovací kroužek je vyroben z nerez oceli 

a je proto velmi pevný, vytvo ený spoj je vysoké kvality a není zde riziko 

koroze a tím uvoln ní spoje.

Vizuální kontrola zalisování - lisovací tvarovky využívají unikátní 

patentované technologie VISU-CONTROL, která umož uje rychlou 

identiÞ kaci zalisovaného spoje a tím snižuje nebezpe í opomenutí 

provedení spoje.

Ochrana O-kroužku - díky konstrukci vnit ní ásti tvarovky (té, která se 

zasouvá do trubky) je O-kroužek velmi dob e chrán n proti poškození 

nebo vytažení p i zasouvání trubky do tvarovky. I p es tuto ochranu 

doporu ujeme vždy trubku po ust ižení kalibrovat.

Kontrolní otvory - okénka v lisovacím kroužku z nerez oceli zajiš ují dobrou 

viditelnost dokonalého zasunutí trubky do tvarovky. Pokud není trubka 

zasunuta až na doraz a pokud tedy není viditelná v kontrolním okénku, 

není možné p istoupit k lisování.

Dielektrická ochrana - kroužek VISU-CPNTROL slouží rovn ž k zabrán ní 

vzniku kontaktu mezi mosazným t lem tvarovky a hliníkovou vrstvou ve 

vícevrstvých trubkách a tím brání vzniku lánku a korozi.

Ochranná ví ka - u tvarovek 40,50 a 63mm jsou použita ochranná ví ka, 

která zabra ují vniknutí ne istot do tvarovky p ed její instalací.

Povrchová ochrana tvarovky - zabra uje vzniku koroze v p ípadech, kdy je 

instalace pod omítkou nebo v betonu. 

SORTIMENT

Lisovací tvarovky SkinPress Visu-Control jsou vyráb ny v rozm rové ad  

14 až 63 mm a v široké škále tvar . Celková nabídka p edstavuje více n ž 

250 referencí a je tak jednou z nejširších na trhu. 

CERTIFIKACE

SPOJENÍ RADIÁLNÍM LISOVÁNÍM

Lisovací tvarovky SkinPress s technologií Visu-Control jsou s trubkou 

spojovány pomocí radiálního lisování. Jedná se o moderní technologii s 

vysokou bezpe ností. Vytvo ený spoj je velmi pevný a není závislý pouze 

na výrobních tolerancích, jak je tomu u spoj  s p esuvným kroužkem.

Tvarovky jsou certiÞ kovány celou adou evropských renomovaných 

laborato í a odpovídají p íslušným normám a p edpis m. 

KVALITA

Lisovací tvarovky SkinPress Visu-Control jsou vyráb ny v Evrop  a výrobní 

postupy jsou certiÞ kovány.

Na každé tvarovce je uvedeno datum výroby a sériové íslo výrobní dávky 

a je tak zaru ená dokonalá trasabilita výroby.

K lisování musí být použity 

elisti s lisovacím proÞ lem 

TH (THL pro 32).


